
 

Str. 1 
 

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 

Fakulta biomedicínského inženýrství 

nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

 

BĚHEM MÍRU uctíme památku vypálení Lidic 

 
V sobotu 18. června se poběží už čtvrtý ročník Běhu míru z Kladna do Lidic. Běh pořádá Krajská 

rada seniorů Středočeského kraje a záštitu nad akcí převzal děkan Fakulty biomedicínského 

inženýrství ČVUT prof. MUDr. Jozef Rosina, Ph.D. 

V závodu poběží senioři z Kladna, studenti Fakulty biomedicínského inženýrství ČVUT a všichni, kteří 

chtějí podpořit dobrou věc. Již podruhé se běhu zúčastní také handicapované děti ze základní školy 

Korálek, s rodiči.  

Běh se uskuteční v sobotu 18. června od 10.30 hodin. Start je u gymnázia na náměstí E. Beneše 1 

v Kladně, cíl je v Růžovém sadu v Památníku Lidice. Závod odstartuje ministr pro lidská práva, rovné 

příležitosti a legislativu, Mgr. Jiří Dienstbier. 

Po skončení běhu pak položíme symbolicky kytice květů k památníku lidických dětí. 

„Chtěli bychom, aby se z této sportovní akce stala tradice, která v sobě ponese myšlenku nenásilí a 

bude se jí účastnit široká veřejnost od nejmladších až po seniory,“ řekl prof. MUDr. Josef Rosina, 

Ph.D., děkan FBMI.  

 
 
 

Kontakt pro média: 

 

organizátor: 

Miloslav Vajs 

předseda Krajské rady seniorů SK 

e-mail: rs.kraj@seznam.cz 

tel.: 602 305 225 

 

Ing. Ida Skopalová  

Fakulta biomedicínského inženýrství ČVUT 

e-mail: skopalova@fbmi.cvut.cz 

tel.: 224 355 053 

 

Fakulta biomedicínského inženýrství ČVUT v Praze se sídlem v Kladně je druhou nejmladší fakultou Českého 

vysokého učení technického v Praze a současně jedinou veřejnou vysokou školou ve Středočeském kraji. Fakulta 
byla založena 2005 transformací Ústavu biomedicínského inženýrství a v současné době se počet studentů, kteří 
na ní studují v bakalářském, magisterském i doktorském studiu, blíží číslu 2 000. 

mailto:rs.kraj@seznam.cz
mailto:skopalova@fbmi.cvut.cz

